autónomo que se crea en desarrollo del presente contrato, se tendrá como un patrimonio 
autónomo del artículo 23 de la Ley 1469 de 2011 y del artículo 6 de la Ley 1537 de 2012”. 

http://www.minvivienda.gov.co/

El fideicomiso se constituirá con un aporte inicial del Fondo Nacional de Vivienda - Fonvivienda por 
SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS DIECINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTITRÉS 
MIL QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS ($65.519.423.548) M/CTE, vigencia 2020, 
amparados con los certificados de Disponibilidad Presupuestal No. 8320 y 8420 del 19 de octubre 
de 2020, expedidos por la Subdirección de Finanzas y Presupuesto del Ministerio de Vivienda, 
Ciudad y Territorio. El contrato fiduciario tendrá una duración inicial desde su perfeccionamiento y

[...]

El Manual Operativo del P.A. deberá fijar las 
condiciones, procesos y procedimientos para adelantar dichas convocatorias. 

III. DESCRIPCIÓN DEL ESQUEMA FIDUCIARIO PARA EL PROGRAMA  

El Fideicomiso se constituirá con un aporte inicial de Fonvivienda por SESENTA Y CINCO MIL 
QUINIENTOS DIECINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTITRÉS MIL QUINIENTOS 
CUARENTA Y OCHO PESOS ($65.519.423.548) M/CTE, amparados con los certificados de 

Disponibilidad Presupuestal No. 8320 y 8420 del 19 de octubre de 2020, expedidos por la Subdirección de 
Finanzas y Presupuesto del Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio y otro aporte a título gratuito

[...]

administración de portafolios y pasivos pensionales o fiducia pública cuyo objeto sea administración 
de activos públicos, bien sea a través de portafolios independientes o fondos de inversión colectiva 
y realización de pagos, giros, desembolsos o transferencias y que en total se hayan administrado 
recursos en una cuantía superior o igual a  Seiscientos cincuenta mil   SMLMV (650.000). 

Para estos efectos la sociedad fiduciaria deberá allegar certificaciones de experiencia suscritas por 
la entidad contratante, o en su defecto certificación firmada por el representante legal y el revisor 
fiscal en la que conste la experiencia en la ejecución de contratos de fiducia mercantil, encargo